Шестое заседание Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан третьего созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

19 апреля 2016 года № 42

Об итогах реализации долгосрочной целевой программы
«Развитие физической культуры и спорта в Пестречинском районе

на 2011 -2015 годы»

Заслушав информацию начальника отдела по делам молодежи, спорту и
туризму исполнительного комитета Пестречинского муниципального района «Об
итогах реализации долгосрочной целевой программы «Развитие физической
культуры и спорта в Пестречинском районе на 2011-2015 годы», Совет
Пестречинского муниципального района решил:

1. Информацию принять к сведению.
2. Поручить исполнительному комитету Пестречинского муниципального

района в срок до 1 июня 2016 года:
2.1. разработать и утвердить комплекс мер по привлечению к регулярным

занятиям физической культурой и спортом более широкого круга населения, в том
числе для детей и взрослых с ограниченными возможностями здоровья, а также по
сохранению и развитию спорта по месту жительства;

2.2. провести анализ состояния и использования спортивных сооружений,
находящихся на территории района и внести предложения по их эффективному
использованию.

3. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и организаций,
независимо от форм собственности, активизировать работу по привлечению
граждан района к занятиям физической культурой и спортом.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Пестречинского
муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru) в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета Пестречинского муниципального района по социальным
вопросам, образованию, здравоохранению, культуре и делам молодежи.

Глава Пестречинского муниципального
района -  председатель Совета
Пестречинского муниципального района

http://www.pestreci.tatarstan.ru